1

平成 29 年 5 月 19 日

各  位

会 社 名 株式会社ジーンズメイト

代表者名 代表取締役社長 冨澤 茂

（コード番号 7448 東証第一部）

問合せ先 代表取締役専務 砂田真一

電話番号 03-5738-5555

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は下記の通りとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 29 年 2月 20 日現在）

議決権所有割合（％）

名称 属性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場

されている金融商品

取引所等

RIZAP グループ

株式会社
親会社 64.55 － 64.55 札幌証券取引所

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社と RIZAP グループ株式会社は、平成 29 年 1 月 16 日付で資本業務提携契約を締結し、株式公開買

付及び第三者割当増資の引受けにより、当社の前事業年度終了日である平成 29 年 2 月 20 日付で RIZAP

グループ株式会社が当社議決権の 64.55％を所有し、当社の親会社となりました。

 平成 29 年 2月 20 日現在においては上述の資本業務提携以外の取引関係はございません。

 本日（平成 29 年 5月 19 日）現在においても事業活動上の制約はなく、親会社からの独立性は十分に

確保されているものと認識しております。

（出向者の受入れ状況）

平成 29 年 2 月 20 日現在においては出向者の受入れはございません。

なお、本日（平成 29 年 5月 19 日）現在において RIZAP グループ株式会社から 4名の出向者を受け入

れております。内訳は、商品本部に 2名（1 名は取締役）、営業本部に 1名、デジタルマーケティング部

に 1名で、それぞれ部門の体制を強化するため当社から依頼しております。

 2

３．支配株主等との取引に関する事項

 （自 平成 28 年 2月 21 日 至 平成 29 年 2月 20 日）

種

類

会社等

の名称
所在地

資本金

(千円)

事業の

内容

議決権の

被所有

割合

(％)

関連

当事者

との関係

取引の

内容

取引金額

(千円)
科目

期末

残高

(千円)

親

会

社

RIZAP

グループ

株式会社

東京都

新宿区
1,400,750

グループの中

長期経営戦略

の立案・遂行、

グループ各社

の事業戦略実

行支援・事業

活動の管理

64.55
資本業務

提携

第三者

割当

増資

(注)

645,150 － －

（注）当社が行った第三者割当増資を 1株につき 187 円で引き受けたものであります。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

 当社では、支配株主と取引を行う場合には、当社と関係ない一般取引先とほぼ同等の条件によること

とし、重要性のある取引について取締役会等において、その取引の妥当性を検討し、少数株主に不利益

を与えることのないように努めております。

以上